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Pani 

Alina Konecka 

Podmiot prowadzący 

Rodzinny Dom Seniora „Troscane-Med” 

w Magdalence 

 
 

WYSTĄPIENIE POKONTROLNE 

 

Na podstawie art. 126 i 127 w związku z art. 22 pkt 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej (Dz. U. z 2018 r. 1508, z późn. zm.), zwanej dalej ustawą oraz rozporządzenia Ministra 

Polityki Społecznej z dnia 23 marca 2005 r. w sprawie nadzoru i kontroli w pomocy społecznej  

(Dz. U. nr 61 poz. 543 z późn. zm.), zwanego dalej rozporządzeniem, inspektorzy Wydziału Polityki 

Społecznej Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie, w dniu 16.11.2017 r. 

przeprowadzili kontrolę doraźną w placówce zapewniającej całodobową opiekę pn. Rodzinny Dom 

Seniora Troscane-Med. w Magdalence, przy ul. Sosnowej 14, prowadzoną przez p. Alinę Konecką, 

działającą pod firmą Rodzinny Dom Pomocy Troscane-Med Alina Konecka.  

Przedmiotem kontroli był standard usług socjalno-bytowych świadczonych przez placówkę 

zapewniającą całodobową opiekę i przestrzeganie praw mieszkańców. 

Z dokonanych w trakcie kontroli ustaleń sporządzony został protokół w dwóch jednakowo 

brzmiących egzemplarzach, który pismem z dnia 22.11.2017 r., a następnie pismem z 05.01.2018 r. 

został wysłany do podmiotu prowadzącego, z prośbą o podpisanie jednego egzemplarza protokołu 

i odesłanie go do Wydziału Polityki Społecznej Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego. W związku 

z nieodesłaniem protokołu kontroli, w dniu 28.05.2018 r. Wojewoda Mazowiecki złożył 

zawiadomienie do Prokuratury Rejonowej w Piasecznie o uzasadnionym podejrzeniu popełnienia 

przestępstwa polegającego na ukrywaniu protokołu kontroli doraźnej. Zgodnie z zarządzeniem 

Sędziego Sądu Rejonowego w Piasecznie, w dniu 19.06.2019 r., kopia jednego egzemplarza 

protokołu kontroli, wpłynęła do Wydziału.   

W związku z kontrolą, której wyniki zostały przedstawione w protokole kontroli podpisanym przez 

zespół inspektorów, stosownie do art. 128 ustawy, przekazuję niniejsze wystąpienie pokontrolne. 

 
WOJEWODA MAZOWIECKI 

  



W wyniku działań kontrolnych ustalono następujący stan faktyczny. 

Placówka prowadzona była w wolnostojącym, wielokondygnacyjnym budynku przy  

ul. Sosnowej 14, w Magdalence. W dniu kontroli zorganizowana była na 10 miejsc. Osoby 

przebywające w placówce, zajmowały, na parterze i piętrze, 5 pokoi 2-osobowych, wyposażonych  

w podstawowe meble (m.in. łóżka, stoliki przyłóżkowe, szafy, krzesła). W budynku znajdowały się 

2 pomieszczenia sanitarne (prysznic, wanna, umywalki i wc). Główną barierą architektoniczną był 

brak windy. W dniu kontroli w placówce przebywało 8 osób w podeszłym wieku, przewlekle 

chorych i niepełnosprawnych, w tym 7 na pobyt stały i jedna osoba na pobyt dzienny. W trakcie 

kontroli ustalono, że usługi na rzecz mieszkańców, w tym: czynności opiekuńcze i higieniczne, 

gotowanie, przygotowywanie i podawanie posiłków, pranie, sprzątanie, podawanie leków – 

całodobowo świadczą osoby pracujące w charakterze opiekunek.  

W trakcie kontroli, nie było możliwości ustalenia, czy placówka ma dokumentację dotyczącą 

mieszkańców, w tym umowy o świadczenie usług w placówce, dokumentację dotyczącą stanu 

zdrowia mieszkańców i inne.  

Reasumując, w trakcie kontroli ustalono, że charakter prowadzonej w budynku przy  

ul. Sosnowej 14 w Magdalence działalności wskazywał na prowadzenie placówki zapewniającej 

całodobową opiekę osobom, niepełnosprawnym, przewlekle chorym lub osobom w podeszłym 

wieku, w myśl ustawy o pomocy społecznej. Placówka funkcjonowała bez wymaganego 

zezwolenia. 

Zgodnie z art. 67 ust. 1 ustawy, działalność gospodarcza w zakresie prowadzenia placówki 

zapewniającej całodobową opiekę osobom niepełnosprawnym, przewlekle chorym lub osobom 

w podeszłym wieku może być prowadzona po uzyskaniu zezwolenia wojewody.  
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     Zastępca Dyrektora 

          Wydziału Polityki Społecznej 

 

 


